ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:            /UBND-ĐT

Về chuẩn bị thực hiện công tác thống kê

đất đai năm 2025 trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu.

Xét Công văn số 10855/SNNMT-QLĐ ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về chuẩn bị thực hiện công tác thống kê đất đai năm

2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

chỉ đạo giải quyết như sau:

1. Về thời gian thực hiện và thời điểm giao nộp, công bố kết quả thống kê

đất đai năm 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh:

1.1. Giao Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu tổ chức thực hiện và

phê duyệt kết quả thống kê đất đai năm 2025 của cấp xã theo quy định tại Điều

59 Luật Đất đai năm 2024. Thời gian hoàn thành và giao nộp báo cáo về kết quả

thống kê đất đai năm 2025 của cấp xã gửi về Ủy ban nhân dân Thành phố (thông

qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 15 tháng 02 năm 2026.

1.2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất

đai Thành phố tổ chức thực hiện thống kê đất đai năm 2025 của Thành phố (cấp

tỉnh). Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố

phê duyệt, công bố kết quả thống kê đất đai năm 2025 trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh và báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 31

tháng 3 năm 2026.

2. Về trình tự, nội dung, sản phẩm giao nộp:

Trình tự, nội dung, hồ sơ sản phẩm giao nộp kết quả thống kê đất đai năm

2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện theo quy định tại Thông tư

số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường (được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 23/2025/TT-

BNNMT ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi

trường). Trong đó:

2.1. Việc thống kê đất đai năm 2025 được thực hiện gắn với việc cập nhật,

chỉnh lý bản đồ kiểm kê đất đai (dạng số) đã thực hiện trong kỳ kiểm kê đất đai

năm 2024; số liệu thống kê đất đai được tổng hợp từ phần mềm thống kê, kiểm kê

đất đai của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

2

2.2. Đối với đơn vị hành chính các cấp có thay đổi về đường địa giới đơn vị

hành chính sau khi hoàn thành công tác kiểm kê đất đai thì phải báo cáo kịp thời,

cụ thể từng trường hợp để cập nhật bổ sung trên phần mềm thống kê, kiểm kê đất

đai trước khi thực hiện tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP; các PCVP;

- Các Sở, ban, ngành TP;

- Phòng ĐT, DA, KT, TH;

- Lưu: VT (ĐT-LHT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Minh Thạnh

		2025-11-17T06:27:00+0700

		2025-11-17T09:44:55+0700

		2025-11-17T09:44:56+0700

		2025-11-17T09:44:56+0700

		2025-11-17T09:45:14+0700